
UBND TỈNH THANH HÓA 
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA 

THỂ THAO VÀ DU LỊCH  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc      

 
 

Số: 303 /QĐ-ĐVTDT 
Thanh Hóa,  ngày 05 tháng 03 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc mở ngành Ngôn ngữ Anh trình độ Thạc sĩ 

tại Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa 
 

HIỆU TRƯỞNG 
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH THANH HOÁ 

 

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18/6/2012 và Luật sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19/11/2018; Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 
30/12/2019 của Chính phủ về việc Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều 
của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học; 

Căn cứ Quyết định số 1221/QĐ-TTg ngày 22/07/2011 của Thủ tướng Chính phủ 
về việc thành lập Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BGDĐT ngày 18/01/2022 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo quy định điều kiện, trình tự, thủ tục mở ngành đào tạo, đình chỉ hoạt động của 
ngành đào tạo trình độ đại học, thạc sĩ, tiến sĩ; 

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch Thanh Hóa ban hành kèm theo Nghị quyết số 02/NQ-HĐT, ngày 03/12/2021 của 
Hội đồng Trường Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 1968/QĐ-ĐVTDT, ngày 22/12/2023 của Hiệu trưởng 
Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc Ban hành Chương 
trình đào tạo ngành Ngôn ngữ Anh trình độ Thạc sĩ; 

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-KĐCLV, ngày 04/03/2024 của Trung tâm Kiểm định 
chất lượng giáo dục- Trường Đại học Vinh về việc Chứng nhận CTĐT trình độ đại học ngành 
Ngôn ngữ Anh của Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Đào tạo Sau đại học. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Mở ngành Ngôn ngữ Anh (mã số: 8220201) trình độ Thạc sĩ tại Trường Đại 
học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa. 

Điều 2. Việc xác định chỉ tiêu tuyển sinh, tổ chức tuyển sinh, thực hiện chương trình 
đào tạo, đánh giá kết quả học tập và cấp bằng theo quy định hiện hành của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo và Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Các ông (bà) Trưởng Phòng Quản lý đào tạo, Trưởng Phòng Đào tạo Sau đại học, 

Trưởng Phòng Kế hoạch – Tài chính, Trưởng Khoa Ngoại ngữ và đơn vị, cá nhân có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
  

Nơi nhận:       
- Bộ GD & ĐT; (để b/c) 
- BGH, CTHĐT; 
- Như Điều 3. (để t/h) 
- Lưu: VP, ĐT SĐH. 

 

 

   
   
   
 

HIỆU TRƯỞNG 
 
 
 
 

PGS.TS. Lê Thanh Hà 
 

    
 


		2024-03-14T10:22:42+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-03-14T11:00:55+0700


		2024-03-14T14:03:14+0700




